
                  ESTADO DE MATO GROSSO 
Prefeitura Municipal de Canarana             
Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA   

 

 
 

Edital Complementar no 009/2023 

De 05 de julho de 2023 

 

Divulga a Lista dos Candidatos 

aprovados na Avaliação Psicológica 

 

 

 

Adirma Rosa Guimarães Koester, Presidente da Comissão 

Organizadora do Processo de Escolha dos Membros para Eleição do 

Conselho Tutelar de Canarana-MT, para o exercício de 2024 a 

2028, nos termos do Edital nº. 001/2023, de Abertura, visando 

atender os princípios da publicidade, da legalidade e da 

impessoalidade e, ainda, considerando a conclusão da avaliação 

psicológica, 

  

RESOLVE:  
 

I- Divulgar a lista dos candidatos inscritos que foram 

aprovados na avaliação psicológica segunda etapa, em ordem 

alfabética, conforme segue: 

 

- ARTEMISIA VIEIRA DOS SANTOS; 

- GLEIDESON GILIANO ROSSINI; 

- KATLYN KATHERYNE LINDEMANN NUNES; 

- LIZA FERNANDA SALES FILGUEIRAS; 

- MARLI REJANE SCHIMIDT; 

- PAULA REGIANE RIBEIRO BARBOSA; 

- PAULO JONATAS MENDES GONÇALVES; 

- ROBSON WAINER DOS SANTOS BARBOSA; 

- WEULLEM BATISTA GOMES. 

 

II- A partir da publicação deste Edital Complementar, os 

candidatos aprovados, conforme lista acima, terão 72 horas para 

formalizar o Pedido de registro ou a desistência da 

candidatura. 

  

 

 

 

Adirma Rosa Guimarães Koester 

Presidente da Comissão 


